Capitulum Secundum.

Quādo p̄lerēt. Premissa p̄missio ⁊ expectatione obita sp̄s̄ sancti: hic p̄nt ponit̄ adimpletio p̄missi ⁊ videtur in duas p̄tes: q̄ p̄mo d̄scribit̄ hec adimpletio: sc̄do adimpletōis admiratō: ibi. Erāt autē. Circa p̄mū notat̄ impletōis t̄ps̄: cū dicit̄: a. Et cū p̄lerēt dies pentecostes. i. quinquaginta dies a p̄ta qd̄ ē q̄nq̄ ⁊ coste quod ē decē. quinquagesima nāq̄ dies a pascha

te celebris erat apud iudeos in memoria b̄n̄ficij date legis: q̄ fuit data in mōte synai: exo. xx. Quinquagesima die a principio egressiōis d̄ egypto. ⁊ duemēter illa die infusum fuit ap̄lis sp̄s̄ sancti donū per quod lex euāgelica impressa fuit ⁊ firmiter radicata in cordib⁹ eorū.

Erat omēs pariter in eodē loco. pariter corpore ⁊ animo. **C** factus est repente sonus d̄ celo tanq̄ spiritus vehementis. i. venti vel tonitruī: non tamen apostoli ⁊ alij cū eis exissent fuerunt territi deo hoc faciente: in signū q̄ dabat̄ eis sp̄s̄ sanctū qui est consolator cordium.

tates iudei viri religiosi ex oī natōe q̄ s̄b celo ē. Facta autē hac voce p̄uenit multitudo ⁊ mēta p̄fusa ē q̄m̄ audiebat vnusq̄sq̄ lingua sua illos loq̄ntes. Stupebant autē oēs ⁊ mirabāt dicētes: Nōne ecce oēs isti q̄ loquuntur galylei sūt? Et quō nos audiui⁹ vnusq̄sq̄ linguā n̄ram i q̄ nati sumus par̄tibi ⁊ medi ⁊ elamite: ⁊ qui habitāt mesopotamiā iudeā et cappadociam pontum:

Et repleuit totā domū. insolita claritate. **E** ubi erāt sedētes. i. manētes eo mō quo dicitur deutro. n. Et sedistis in ca. desbarie multo tempore. i. mansistis. apostoli. n. tunc erant in oratione: vt probabiliter creditur ex precedentibus vbi dicitur: q̄ erant perseverantes in oratione: q̄ non sit communiter sedendo: sed magis flectendo genua vel stando: **E** apparuerunt illis. visibilis oculis corporalibus: **G** dispersite lingue tanq̄ ignis. ad signandum signo visibili exterius inuisibilem gratiam sancti spiritus receptam interius: per quam esset fersidi in amore d̄cti loquentes in omnibus linguis ad publicationem euangeliij: ideo subditur: **E** ceperunt loqui varijs linguis. s̄m q̄ dicit hic glofa: apostoli non solum loquebantur ⁊ intelligebāt omnia idiomata: sed ipsi loquentibus in vno idiomate quodcumq̄ esset illud omnes audientes quantūcūq̄ essent diuersorum idiomatum intelligebant quilibet idioma propriū virtute diuina hoc faciente: sicut enim per se bellionem ad deum diuise sunt lingue: gen. xj. ita per infusionem sp̄s̄ sancti sunt vnite. **I** Erant autem. hic consequenter ponitur sequens huius dicti admiratio quia non fuerat visum simile vel auditum: ideo dicitur: **I** Erant autem in hierusalem habitantes iudei viri religiosi. i. in cultu diuino deuoti.

K Et omni natōne que sub celo est. qui conuenerant ratione festi: iudei enim captiuati per salmanasar regē assyriorum non redierunt in iudeam: sicut dictum fuit **Q**uec. j. Similiter captiuati per regem chaldeoz̄ non redierunt omnes: quis haberent licentiam rediundi: sed remanserunt multi amose filiorum quos ibi genuerant: ⁊ possessionum quas ibi acquirerant tereti: sicut dictum fuit. **J** Adre. Similiter multi captiuati per antiochum regem grecorum ⁊ diuersis gentibus venditi remanserunt. veruntamen aliqui eorum magis deuoti propter reuerentiam templi veniebant aliquādo in hierusalem: maxime in solennitatibus magnis: quarum vna erat pentecostes. **F**acta autem hac voce. s. spiritus vehementis vel apostolorum et aliorum cum eis exissent: deum voce magna laudantius q̄ prius timore ducti non audebant loqui.

M Conuenit multitudo ⁊ mente confusa est. id est stupefacta ⁊ admirata: ⁊ subditur causa cum dicitur: **N** am̄ audiebat vnusq̄sq̄ lingua sua illos loq̄ntes. q̄ tale miraculū nūq̄ fuerat visū vel auditū: et p̄z s̄ra in q̄ noiantur habitatores diuersarū regionum: in quibus

Apostolorum

quasi donec aliqui tenent finite. s. qm signat terminum eius cui pinguat: vt cu di. Sedete hic donec venia: aliqui vo indif finite: vt cu di. Iste no penituit donec vixit. i. nunq: q: p morte penitere no potuit: 7 hoc mo tenet cu dicitur: Sedea dextera meis donec po. inimi. tuos scabellum. i. tibi totaliter subiectos si enim accipiat xps fm diuinaz naz oia fut ei subiecta ab eterno fm fiedoz disto fiedoz: no tn qtu ad executioez: s solū in tpe i quo bnt ee: si vo pfi. deref qtu ad natura huanaz: sic oia st ei subiecta auctoritative a pncipio icarnatōis ex vniōe ad sbuz: executiue vo oia ei erūt subiecta in fine mudi: cu in oib? exercebit suā volūtate: bonos pmiando et malos pūedo: 7 sic scabellū terit pedibus: 7 eis supponit: ita mali cōtere in penis et supponet xpo hz huanitate q p pedes designat: ppter qd pcludit: **Certissime** sciat ois dom? israel. absq: bilitate aliq: **Quia** 2 dnm eu 7 xpm fecit deus. i. tota trinitas: 1 Hic biesum. huanitate eius vniendo verbo 7 ad patris dextera exaltando: y **Quē** vos crucifixis. pignorantia quide qtu ad ipm cōem: s p inuidia 7 malicia qtu ad pncipes sacerdotū. 3 **His** auditis. Postq est posita petri predicatio: hic pnr ponitur auditorū conuersio: et scdo eoz conuersatio: ibi. Grant autem. Circa primus dicitur: y **His** auditis compuncti sunt corde. de xpi morte: a **Et** dixerūt. rē. parati obedire: b **Penitentia** agite peccata preterita detestando: aliter ponere obex spūscō: c **Et** baptizet vnusq:q: vni in nomine hiesu xpi. in hac. n. forma baptizauerit in pmitiua ecclesia consilio spūsancti: vt nomē christi qd erat apud iudeos contemptū 7 odiosum amabile redderet 7 venerandum: quo facto redit ecclesia ad formā a xpo institutā: **Par.** vlti. Baptizantes eos in noie patris 7 filij 7 spūsancti. verūtāmē in nomine christi intelligit tota trinitas: christus. n. grece dicitur vnctus latine: 7 sic in noie xpi intelligit pater vnctus 7 filius vnctus: 7 ipa vnctio q est spūsanctus: d **In** remissione peccatorum vestroz. quia baptismus delet oia peccata qtum ad penam 7 culpam. e **Et** accipietis donū spūsancti. quod tūc dabat baptizatis in signo visibili p impositionem manū aploz: vt babetur. i. r. ca. 7. r. f **Vobis.** n. repromissio. predicta facta per iobelem pphetam vt dictum est. s. cetera patent vsq: ibi. g **Saluamini** a generatōe ista praua. s. iudaica q pmaiori pte remansit in infidelitate obstinata: 7 apposite sūt ad numerū fidelium. b **In** die illa. s. pentecostes vt patz ex predictis: i **Circa** tria milia. in signū b? bapti-